
ایران در رده چهارم 
جذب سرمایه مستقیم خارجی غرب آسیا

رتبه چهارم جذب سرمایه مستقیم خارجی در منطقه غرب آسیا به ایران 
رسید و با این شرایط ایران بعد از کشورهای امارات، عربستان و ترکیه قرار 

گرفت.
بر اساس آمار و اطلاعات مربوط به جذب سرمایه گذاری خارجی در 
کشورهای حوزه منطقه غرب آسیا، ایران در سه سال اخیر در مجموع موفق 
به جذب بیش از 11.9 میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی مستقیم شده و با 
این شرایط توانسته رتبه چهارم در جذب سرمایه مستقیم خارجی را به دست 
آورد.احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی با اعلام این آمار در خصوص 
رتبه ایران در جذب سرمایه خارجی عنوان کرد: بر اساس اطلاعات مربوط 
به کشورهای حوزه منطقه غرب آسیا، ایران رتبه چهارم در جذب سرمایه 
مستقیم خارجی را بعد از کشورهای امارات، عربستان و ترکیه کسب کرده 
است. این رتبه در حالی است که سه کشور مذکور با یک دهم دشواری های 
ورود سرمایه و موانع تحریمی و مشکلات بانکی ما مواجه نیستند.به گفته وزیر 
امور اقتصادی و دارایی،  البته با توجه به اینکه بسیاری از مسیرها به تازگی در 
بریکس و شانگهای گشوده شده است، و در صورتی که این روند ادامه داشته 
باشد در سال های 1۴۰۳ و 1۴۰۴، رکورد سال 1۴۰۲ در جذب سرمایه خارجی 
شکسته خواهد شد و این نقطه شروعی برای سرمایه گذاری خارجی در کشور 
محسوب می شود.خاندوزی تصریح کرد: پیش از این سرمایه گذاری خارجی 
فقط در برخی حوزه های خاص قابل تصور بود، اما بررسی ها نشان می دهد 
بیشتر سرمایه گذاری خارجی ما در سال گذشته در سایر حوزه ای غیرنفتی 
صورت گرفته است.وی همچنین با اشاره به وضعیت صادرات غیرنفتی اظهار 
کرد: متوسط صادرات غیرنفتی به ۵۰ میلیارد دلار در دولت سیزدهم رسیده 
است و از صادرات غیرنفتی مهم تر، مساله ترانزیت در گمرک است که این 

نشانگر عدم انزوای دولت به حساب می آید.

از بازار سکه و طلا چه خبر؟

به گفته نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران، علیرغم کاهش 
قیمت  طلا در بازارهای جهانی، بازار سکه و طلا در داخل، روندی صعودی 

طی کرده است.
محمد کشتی آرای در گفت وگو با ایسنا، در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر 
بازار سکه و طلا اظهار کرد: در حالیکه طی این مدت، بهای طلا در بازارهای 
جهانی روندی نزولی داشت؛ اما قیمت ها در بازار سکه و طلا روند خلاف جهت 
این مسیر پیش آمده و در چرخشی، رو به افزایش گذاشته است.نایب رئیس 
سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران خاطرنشان کرد: قیمت هر اونس جهانی طلا 
روز پنجشنبه به ۲۳1۳ دلار رسید که به نسبت ابتدای هفته، در مجموع 9 
دلار کاهش داشته است. از سوی دیگر در حالیکه تا اواسط هفته، قیمت سکه و 
طلا تغییرات مختصری در بازار داشت، اما طی دو روز پایانی هفته، تحت تاثیر 

نوسانات افزایشی نرخ ارز با افزایش همراه شدند.
وی در رابطه با تغییرات قیمت انواع قطعات سکه و مصنوعات طلا در 
مجموع یک هفته اخیر و آخرین قیمت های معاملاتی در بازار روز پنجشنبه، 
اعلام کرد: هر قطعه سکه تمام طرح قدیم با 9۰۰ هزار تومان افزایش قیمت 
نسبت به ابتدای هفته در آخرین معاملات پایانی هفته به ۳٨ میلیون و 1۰۰ 
هزار تومان رسید. سکه تمام طرح جدید اما یک میلیون و 9۰۰ هزار تومان 
نسبت به ابتدای هفته افزایش قیمت داشته و در آخرین معاملات هفته به ۴۲ 
میلیون و ٧۰۰ هزار تومان رسیده است. بخشی از این افزایش قیمت سکه، 

حباب است که آن نیز با افزایش همراه بود.
این کارشناس بازار سکه و طلا ادامه داد: نیم سکه و ربع سکه هریک در 
آخرین معاملات هفته نسبت به ابتدای هفته ٨۰۰ هزار تومان افزایش قیمت را 
تجربه کرده و در پایان هفته به ترتیب به ۲۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان )نیم 
سکه( و 1۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان )ربع سکه(، افزایش بها پیدا کردند. 
سکه های یک گرمی بانک مرکزی نیز با ۲۰۰ هزار تومان افزایش به نسبت بهای 
آن در ابتدای هفته، هفت میلیون و ۲۰۰ هزار تومان دادوستد شد. کشتی آرای 
در رابطه با تغییرات در بازار طلا نیز، گفت: هر مثقال طلای آب شده )1٧ عیار( 
نیز تحت تأثیر نوسانات، در پایان هفته به 1۵ میلیون و 1۵۰ هزار تومان رسید 
که نسبت به ابتدای هفته ۴٧۰ هزار تومان افزایش قیمت داشته است. هر گرم 
طلای 1٨ عیار نیز با 11۲ هزار تومان افزایش هفتگی در آخرین معاملات روز 
گذشته، سه میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به ازای هر گرم، مبنای معاملات طلا 
قرار گرفت.این کارشناس بازار سکه و طلا خاطر نشان کرد: همانطور که اشاره 
شد، قسمتی از افزایش قیمت سکه مرتبط با افزایش حباب سکه بوده است؛ 
براساس آخرین معاملات هفته، هر قطعه سکه هشت میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
دارای حباب است که به نسبت میزان آن در ابتدای هفته، 9۰۰ هزار تومان 

افزایش داشته است.

یخبندان بازار مسکن در بهار

برخی از مشاوران ملکی در توصیف بازار مسکن در سه ماهه نخست سال 
می گویند :ابتدای سال با افزایش قیمت دلار تعداد خریداران افزایش یافت اما 
فروشنده ها تردید داشتند؛ پس از آن که وضعیت بازار در حال تثبیت بود و 
تعداد فروشنده  ها هم در حال افزایش، قیمت دلار کاهشی شد و بازار ملک 

مجدد راکد شد تا پایان بهار.
به گزارش اکوایران، به صورت کلی دیدگاه واسطه گران در رابطه با ۳ ماهه 
ابتدایی سال بازار مسکن این است که معاملات خرید و فروش مسکن بی رمق 
بوده؛ نیمی از فروردین، بازار مسکن تعطیل و بعد از آن هم هردوطرف معامله، 
آنقدر برای معامله تصمیم جدی نداشتند و نوسانات ارزی باعث شد که بیشتر 
مردد شوند.البته برخی از مشاوران ملکی می گویند، ابتدای سال با افزایش 
قیمت دلار تعداد خریداران افزایش یافت اما فروشنده ها تردید داشتند؛ پس از 
آن که وضعیت بازار در حال تثبیت بود و تعداد فروشنده  ها هم در حال افزایش، 
قیمت دلار کاهشی شد و بازار ملک مجدد راکد شد تا پایان بهار.برای واحدی 
1۴٨ متری،۲ سال ساخت و دارای امکاناتی همچون آسانسور، پارکینگ و 
انباری در محله سلسبیل، 1۲ میلیارد تومان و در محله  تهرانپارس غربی برای 
آپارتمانی 1۲۰ متری، 1 سال ساخت و دارای ۲ خواب و امکانات مذکور، 1۳ 
میلیارد تومان در نظر گرفته شده است.با بودجه ای معادل ۲ میلیارد و ۴۰۰ 
میلیون تومان می توان در محله سبلان، آپارتمانی ۳۴ متری و 1 سال ساخت و 
دارای یک خواب،  ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان و در محله جیحون، واحدی 
۵۰ متری،1۲ سال ساخت و دارای امکانات را با ۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون 

تومان خریداری کرد.
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وام مسکن ۸۰۰ میلیون تومان شد
شورای عالی مسکن با افزایش سقف تسهیلات نهضت 

ملی مسکن به ٨۰۰ میلیون تومان موافقت کرد.
در هجدهمین جلسه شورای عالی مسکن به ریاست 
محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری، مهرداد بذرپاش 
وزیر راه و شهرسازی و سایر اعضای دولت با افزایش سقف 
تسهیلات نهضت ملی مسکن در شهرها به ٨۰۰ میلیون 

تومان موافقت شد. 
بر این اساس متقاضیان نهضت ملی مسکن می توانند 
برای دریافت تسهیلات این بخش تا سقف ٨۰۰ میلیون 
تومان تسهیلات دریافت کنند که این سقف بعد از تصویب 
در شورای پول و اعتبار و ابلاغ قابلیت اجرایی خواهد یافت. 
گفتنی است، پیش از این سقف تسهیلات نهضت ملی 

مسکن در شهرها ۵۵۰ میلیون تومان تعیین شده بود.

تکلیف جدید مودیان مالیاتی
 با فروش ۱۸ میلیارد تومان

مودیانی که فروش آنها تا پایان زمستان سال گذشته 
به 1٨ میلیارد تومان برسد، از ابتدای تیرماه امسال  مکلف 
به صدور صورتحساب الکترونیکی و ثبت در سامانه مودیان 

هستند.
مرکز تنظیم مقررات نظام پایانه های فروشگاهی 
و سامانه مودیان سازمان امور مالیاتی کشور با صدور 
اطلاعیه ای پیرامون الزام مشمولان صدور صورتحساب 
الکترونیکی نوع 1 و ۲ و ثبت آن در سامانه مودیان 
 اعلام کرد: مؤدیانی که فروش آنها تا پایان زمستان 
سال 1۴۰۲ به 1٨۰ میلیارد ریال )1٨ میلیارد تومان( 
برسد، از ابتدای تیرماه سال 1۴۰۳ مکلف به صدور 
صورتحساب الکترونیکی نوع 1 و یا ۲ و ثبت آن در سامانه 

مودیان است.

روزهای آرام در بازار کالاهای اساسی

در حال حاضر با شروع تابستان و افزایش دما نرخ 
تخم مرغ کاهش یافته و هر شانه ۳۰ عددی به مبلغ ٧۵هزار 
تومان به فروش می رسد؛ البته با توجه به وزن این محصول 

قیمت بین ٧۵ تا 1۴۰هزار تومان متغیر است.
به گزارش خبرنگار مهر، بازار کالاهای اساسی روزهای 
آرامی را می گذراند و قیمت ها به نسبت ثابت بوده امید است 
این روند در دولت جدید تداوم داشته باشد. در حال حاضر 
با شروع فصل تابستان و افزایش دما نرخ تخم مرغ کاهش 
یافته و هر شانه ۳۰ عددی تخم مرغ دولتی به مبلغ ٧۵ 
هزار تومان به فروش می رسد؛ البته با توجه به وزن این 
محصول قیمت بین ٧۵ تا 1۴۰ تومان متغیر است. بازار 
گوشت مرغ نیز با گرم شدن هوا افت قیمت را تجربه کرد 
و نسبت به هفته گذشته این محصول پروتئینی از هر کیلو 
گرم ٨٧ هزار تومان به ٨۳ هزار و ٨۰۰ تومان کاهش یافته 
است.گوشت قرمز دولتی با قیمت ثابت عرضه می شود 
اگرچه میزان توزیع پایین است. در قصابی ها گوشت 
گوسفندی افزایش کمی داشته اما قیمت گوشت گوساله 
پایین آمده است و از هر کیلو ۵۳۰ تا ۵۵۰ هزار تومان به 

۵۲۰ تا ۵۴۰ هزار تومان رسیده است.
قیمت حبوبات بسته بندی هم برخی برندها در ابتدای 
سال افزایش قیمت داشتند و در بازار لبنیات حدود ۲ 
هفته ای است که نرخ شیر خام درب دامداری ها افزایش 
یافته و از هر کیلو 1۵ هزار تومان به 1٨ هزار تومان رسیده 
اما هنوز ابلاغ رسمی نشده است؛ از این رو نرخ محصولات 
لبنی هم در بخش پرمصرف ها تغییر قیمتی را شاهد 
نیستیم. گفتنی است؛ حبوبات 1۵ درصد، مرغ ۶ درصد و 
تخم مرغ 1٧ درصد، غلات 1۲ درصد، مواد پروتئینی ۶۵ 
درصد و قند ٨ درصد ارزان تر در میادین و بازارهای میوه و 

تره بار به فروش می رسد.

سهم  اصناف از دولت چهاردهم
سهم اصناف در تولید ناخالص داخلی یک پنجم است. 
رئیس اتاق اصناف ایران می گوید: باتوجه به سهم اصناف 
در جی دی پی باید یک پنجم تصمیمات اقتصادی کشور به 
اصناف واگذار شود و یک پنجم تصمیمات به این طیف 
معطوف باشد. درضمن یک پنجم بخش خصوصی در شاکله 

حاکمیت سهم داشته باشد.
به گزارش اکوایران؛ اخیرا نقد سیاست کنونی مالیات 
ستانی از سوی یکسری مقامات جدی شده است. به گفته 
برخی از آنها مالیات ستانی کنونی به مثابه  این است که  
دولت دستش در جیب مردم است. مجتبی صفایی رئیس 
اتاق اصناف ایران درگفتگو با »اکوایران« در واکنش به این 
اظهارات می گوید: قانون جدید مالیاتی به رئیس جمهور 
آتی اجازه کم و زیاد کردن مالیات اصناف را نداده است. 
طبق اظهارات او دولت دوازدهم برای کاهش مالیات ستانی 
باید طرحی در این زمینه تقدیم مجلس کند. درغیراین 
صورت وصول مالیات ها برمبنای قانون جدید خواهد بود. 

صفایی می افزاید: باید منطبق با قانون حرف بزنیم.
رئیس اتاق اصناف ایران با اشاره به اینکه بخش 
خصوصی به اندازه سهمش در تولید ناخالص داخلی باید در 
سیاستگذاری های  اعلام می کند: ما به دنبال سهم خواهی 
از حاکمیت نیستم. ما به دنبال طلب حق خود هستیم.به 
گفته او اکنون سهم اصناف در تولید ناخالص داخلی ) جی 
دی پی( یک پنجم است بنابراین باید یک پنجم تصمیمات 
به اصناف واگذار شود و یک پنجم آنها به این طیف معطوف 
باشد. برهمین اساس هم در شاکله حاکمیت سهم داشته 
باشیم.به باور صفایی اگر دولتی می خواهد موفق باشد راهی 

به جز واگذاری امور به بخش خصوصی ندارد. 
قرار بود انتخابات اصناف در ماه های اخیر محقق شود، 
با وقوع تغییرات در دولت باید انتخابات اصناف تا زمان 
استقرار دولت چهاردهم متوقف می شد. اما این اتفاق نیفتاد 
و وزارت صمت دستور برگزاری انتخابات اصناف صادر 
کرد. برهمین اساس صفایی می گوید ما  از وزارت صمت 
درخواست که از طریق وزارت کشور پیگیری کند تا استقرار 
دولت بعدی از برگزاری انتخابات معوق اصناف خودداری 
شود. به گفته او اصناف در انتظار تصویب و ابلاغ قانون نظام 
صنفی جدید هستند. قانونی که اکنون در شورای نگهبان 

درحال بررسی است.

اخبار کوتاه

گزارش 

اصناف 
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عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی 
ایران می گوید: گویا هنوز موضوع اقتصاد 
در ذهن مسئولان و تصمیم گیران با 
آنچه در دنیای امروز در حال رخ دادن 
است، تفاوت دارد و نتیجه این دیگاه 
تولید غیرقابل رقابت و عدم حضور در 

زنجیره های ارزش جهانی است.
شرایط اقتصادی کشور، تورم بالای ۴۰ 
درصد، کاهش سرمایه گذاری، تحریم ها، 
تراز تجاری منفی، این روزها این سوال را 
پیش پای رئیس جمهور آینده کشور قرار 
داده است که چه برنامه ای برای آینده 
اقتصاد ایران دارد.از نگاه کارشناسان، رفع 
محدودیت های داخلی و خارجی مهم ترین 
باید  اقتصادی دولت جدید  اولویت های 
باشد که بحث نخست با گذر از اقتصاد 
دستوری میسر می شود و موضوع دوم به 
رفع تحریم های اقتصادی از بدنه اقتصاد 
کشور بازمی گردد. از سوی دیگر، تداوم مسیر 
اصلاحات اقتصادی برای مهار تورم و بهبود 
رشد اقتصادی، اولویت های دیگر دولت جدید 
است. شفاف سازی سیاست ارزی، اصلاحات 
صندوق بازنشستگی در کنار مردمی سازی 
اقتصاد با توجه به بخش خصوصی واقعی، 
پازل اولویت های دولت چهاردهم را تکمیل 

می کند
کاهش سرمایه گذاری به دلیل 

کمبود منابع است یا عدم تقاضا؟
در همین خصوص حسین مهدی زاد، 
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در 
گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین می گوید: 
اگر مشکلات امروز جامعه ایران را در قالب 
اینفوگرافی مشاهده کنیم، بیش از ٧۰ درصد 
این مشکلات، ریشه در موضوعات اقتصاد و 
تعادل غیرمنطقی ذینفعان دارد.وی می افزاید: 
غلبه ساختار دولتی و بروکرات بر بدنه نحیف 
بخش خصوصی، امکان هر تغییری را به نفع 
اقتصاد توسعه گرا غیرممکن و یا بسیار سخت 
کرده است و پیامد این چرخه معیوب را 
می توان در کاهش ممتد نرخ سرمایه گذاری 

و تورم مزمن به وضوح دید. 
مهدی زاد با طرح این سوال که آیا 
تورم مزمن در ایران منشا داخلی دارد یا 
خارجی؟ و یا کاهش سرمایه گذاری به 
دلیل کمبود منابع است یا عدم تقاضا؟ 
عنوان می کند: باید قبول کنیم امروز تورم 
۴۰ درصدی و رکود حاصل از آن به عنوان 
مهم ترین و اساسی ترین مشکل اقتصاد کشور 
است. به عبارتی، تورم خود به خروجی 

برای کاهش  سیاست گذاری هایی که دولت 
آثار تحریم و مدیریت نوسانات بازار، بدل شد. 
وی تصریح می کند: متاسفانه اصرار دولت 
برای مدیریت کاهش آثار تورم از طریق 
مداخله غیرمنطقی در قیمت گذاری، به دلیل 
کاهش عرضه و تولید و تحریک تقاضا خود به 
گستردگی ابعاد تورم و سرعت رشد آن افزود. 
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی 
ایران می گوید: از طرف دیگر، دولت با 
سیاست گذاری غیرکارشناسی در حوزه ارز و 
تعیین غیرواقعی نرخ آن نه تنها برای تولید 
مازاد کشور )متاثر از کاهش قدرت خرید 
داخلی( بستری ایجاد نکرد، بلکه با اصرار 
بر اعمال رفع تعهد ارزی صادرکنندگان، 
شرایط را برای تولید صادرات محور غیرقابل 
پیش بینی کرد و خروجی جز کاهش 
شدید صادرات غیرنفتی نصیب کشور نشد.
مهدی زاد متذکر می شود: ثبت رکورد تراز 
تجاری منفی 1٧ میلیارد دلاری که در 
سال 1۴۰۲ برای اولین بار اتفاق افتاد، مبین 
این سیاست گذاری اشتباه بود که برخلاف 
نظرات اتاق های بازرگانی و صادرکنندگان 
بود.وی بیان می کند: سوال این است که 
آیا در دولت چهاردهم همچنان تعهد ارزی 
با همین رویه اجرا خواهد شد و یا همانند 
بسیاری از کشورهای توسعه یافته به سمت 
نظام تک نرخی خواهیم رفت.عضو هیات 
نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در ادامه 

می گوید: مساله مهم دیگر اقتصاد ایران، 
کاهش میزان سرمایه گذاری و قرار گرفتن 
این شاخص در سیر نزولی است و عملا باید 
آن را به لیست ابرچالش های کشور اضافه 

کرد.
مهدی زاد می افزاید: براساس آمارهای 
موجود، کیک اقتصاد ایران به زحمت به 
رقم ۲۵۰ میلیارد دلار می رسد؛ در حالی که 
طی سال های گذشته حتی با رشد اقتصادی 
کند به مرز ۵۰۰ میلیارد دلار نزدیک شده 
بود. این درحالی است علی رغم موقعیت 
ژئوپولیتیک و ژئواستراتژیک کشور و ظرفیت 
1۵۰۰ میلیارد دلاری جذب سرمایه گذاری، 
در باشگاه رقابت با همسایگانی همچون 
ترکیه امارات و عربستان غایب هستیم.
وی عنوان می کند: سوال این است که آیا 
دولت چهاردهم با فرض امکانات و قوانین 
موجود سعی در جذب سرمایه گذاری دارد 
و یا می توان به ایجاد طرحی نو در دیپلماسی 

اقتصادی امید داشت؟
می توان همچنان تحریم را

 نعمت دانست؟
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران 
همچنین می گوید: مساله مهم و اساسی دیگر 
کشور که سال هاست بسیاری از فعالان بخش 
خصوصی را چالش کشیده، نامناسب بودن 
فضای کسب و کار داخلی است. محیطی که 
مهمترین خصیصه آن براساس گزارش های 

مرکز پژوهش های اتاق ایران، غیرقابل 
پیشینی بودن و تغییرات پی در پی مقررات 
است. مهدی زاد می افزاید: پیچیده بودن 
صدور مجوز فعالیت در ایران و فقدان مشوق 
برای سرمایه گذاری گواه این موضوع است.
وی تصریح می کند: گویا هنوز موضوع اقتصاد 
در ذهن مسوولان و تصمیم گیران با آنچه در 
دنیای امروز در حال رخ دادن است، تفاوت 
دارد و نتیجه این دیگاه تولید غیرقابل رقابت 
و عدم حضور در زنجیره های ارزش جهانی 
است.عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی 
ایران عنوان می کند: این گفتار منکر وجود 
ظرفیت های خاص کشور همچون انرژی و 
معدن و پیشرفت های تکنولوژیک نیست، 
اما بی توجهی به وضعیت سرمایه گذاری در 
فضای قانونی حاکم بر کشور نمی تواند جهش 
و تغییر قابل باوری حتی در زمینه های 
مزیت دار برای کشور ایجاد کند.مهدی زاد 
بیان می کند: مهمترین سوالی که رئیس 
دولت چهاردهم باید به آن پاسخ و چاره جو 
حل آن باشد، این است که با توجه به اثر 
کتمان ناپذیری که تحریم بر اقتصاد ایران و 
حذف از زنجیره های ارزش جهانی داشته، 
می توان همچنان تحریم را نعمت دانست و با 
صرف اتکا به توانمندی های داخل راه پیموده 
را مجدد پیمود؟ و یا با برنامه ای منسجم و 
ملی زمینه ساز رفع تحریم و ترمیم روابط 

بین المللی خواهید شد؟

خرید و فروش خودرو در بازار 
متوقف شد. آن طور که نمایشگاه داران 
بازار  عرضه،  دلیل ضعف  به  می گویند، 
خودرو همچنان در رکود به سر می برد.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، 
اتحادیه  سعید موتمنی، رئیس پیشین 
فروشندگان خودروی  و  نمایشگاه داران 
تهران درباره آخرین وضعیت بازار خودرو 
گفت: در یک ماه گذشته اتفاق چشمگیری 
را در بازار خودرو تجربه نکرده ایم و بازار به 
دلیل ضعف عرضه همچنان در رکود به سر 
می برد. در این یک ماهه قیمت خودروهای 
خارجی 1۰ تا 1۲ درصد کاهش داشته 
است و سیر قیمت خودروهای داخلی نیز 
کاهشی بود.وی افزود: تب انتخابات هم به 
رکود بازار دامن زده و مردم را برای معامله 

محتاط کرده است و همه در انتظار تعیین 
وضعیت ریاست جمهوری هستند. موتمنی 
عنوان کرد: خودروهای ثبت نامی چه از 
انواع خارجی باشند چه داخلی و مونتاژی 
بر متعادل کردن بازار تاثیرگذار نیستند، 
چون از قیمت خودروهای مشابه در بازار 
۶۰ درصد تا ٧۰ درصد ارزان تر هستند و 
تقاضایی که برای آنها وجود دارد، از نوع 
کاذب به شمار می آید زیرا متقاضیان، 
این خودروها را با هدف مصرف ثبت نام 
نمی کنند، ضمن اینکه تعداد خودروهایی 
که به این شکل عرضه می شود نسبت به 

تقاضایی که برای آنها وجود دارد کم است.
نمایشگاه داران  اتحادیه  پیشین  رئیس 
و فروشندگان خودروی تهران متذکر شد: 
این ضعف عرضه در بازار خودرو به فاصله 

قیمت خودروهای ثبت نامی  و خودروهای 
موجود در بازار دامن زده و شکاف قیمتی 
آنها را افزایش داده است. اگر فاصله قیمت 
خودروهای ثبت نامی  با قیمت خودرو در 
بازار چیزی حدود 1۰ درصد بود دیگر کسی 
به قصد سرمایه گذاری سراغ این خودروها 
نمی رفت و تنها مصرف کنندگان واقعی برای 

خرید آنها ثبت نام می کردند.
وی تصریح کرد: دولت محترم واردات 
1۰۰هزار خودرو را در سال 1۴۰۲ به مردم 
وعده داده بودند و اگر حتی نصف این تعداد 
خودرو وارد و به بازار عرضه شده بود اکنون 
بازار متعادل تری داشتیم، در همین حال 
گفتنی است که علاوه بر واردات تولید نیز 
متناسب با نیاز بازار صورت نمی گیرد.آن طور 
که گزارش ها نشان می دهد، طی ۲۴ ساعت 
گذشته پراید SE 1۵1 مدل 1۴۰۳ در بازار 
خودرو به قیمت ۳۴۰ میلیون تومان و پراید 
SE 1۵1 مدل 1۴۰۲ نیز به قیمت ۳۲۰ 

میلیون تومان به فروش می رفت.
در این میان، قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۳ 
پانوراما مدل 1۴۰۲ در بازار ۶۴۰ میلیون 
تومان قیمت خورده است. پژو ۲۰٧ دنده ای 
مدل 1۴۰۳ اما ٧۵۰ میلیون تومان به 
فروش رفت. این در حالی است که پژو ۲۰٧ 
پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل 1۴۰۳ یک 
میلیارد و 1۰ تومان به فروش رفت. پژو ۲۰٧ 
تیپ ۵ مدل 1۴۰۲ نیز ۶۶۰ میلیون تومان 
 ELX-TU۵ قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس

مدل 1۴۰۲ به قیمت ٨1۵ میلیون تومان 
رسید. پژوپارس LX مدل 1۴۰۲ هم ٨۴۰ 

میلیون تومان قیمت پیدا کرد.
 V۲ بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک
مدل 1۴۰۳ در بازار به قیمت 9۳۵ میلیون 
تومان و تارا دنده ای V1 مدل 1۴۰۳ نیز 
٧۶۵ میلیون تومان قیمت خورده است.
گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد 
در طول ۲۴ گذشته دناپلاس اتوماتیک 
توربو آپشنال مدل 1۴۰۳ یک میلیارد و 
۳۵ میلیون تومان قیمت خورد. دناپلاس 
اتوماتیک توربو آپشنال مدل 1۴۰۲ هم 

99۰ میلیون تومان قیمت خورده است.
راناپلاس مدل 1۴۰۳ نیز ۶۲۰ میلیون 
تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل 1۴۰۲ 
در بازار ۵٨۵ میلیون تومان به فروش رفت. 
همچنین ساینا S دنده ای دوگانه سوز مدل 
1۴۰۳ در بازار ۴۴۰ میلیون تومان و ساینا 
S دنده ای بنزینی مدل 1۴۰۲ هم ۴1۰ 
میلیون تومان قیمت خورده است. اما سمند 
سورن پلاس EF٧ دوگانه سوز مدل 1۴۰۳ 

در بازار ٧٧۵ میلیون تومان فروخته شد.
شاهین G اتومات CVT مدل 1۴۰۳ 
هم ٨۲۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. 
شاهین G اتومات CVT مدل 1۴۰۲ در 
بازار به ٨1۰ میلیون تومان رسیده است. 
همچنین کوییک GX L دنده ای مدل 
1۴۰۳ به قیمت ۴۲۰ میلیون تومان به 

فروش رفت.

خرید و فروش خودرو متوقف شد

شوک جدید به بازار خودرو

تحرک مشکوک موتور تورم ساز صادرات ۵۰ میلیون دلاری فرش دستباف
بررسی آمارهای نقدینگی در اردیبهشت ۱۴۰۳ نشان می دهد رشد نقدینگی 

ماهانه در این ماه به ۲ درصد رسیده است.
به گزارش اکوایران، نقدینگی یکی از مهمترین متغیرهای اقتصادی است که تغییرات 
آن می تواند نماگر تورم در سطح جامعه باشد. به عبارتی زمانیکه میزان نقدینگی در یک 
اقتصاد به صورت بی رویه افزایش پیدا می کند در نهایت خود را به شکل افزایش در سطح 
عمومی قیمت ها نشان می دهد. این افزایش مستمر در سطح عمومی قیمت ها، تورم نامیده 
می شود. بانک مرکزی در تازه ترین گزارش خود اعلام کرد نرخ رشد نقدینگی سالانه در 
اردیبهشت ماه سال 1۴۰۳ به سطح ۲۵.۶ درصد رسیده است. بررسی این آمارها حاکی از 
آن است که نقدینگی در اردیبهشت سال جاری از سطح ٨ هزار هزار میلیارد تومان گذشته 

و نسبت به فروردین ماه ۲ درصد رشد کرده است.
همانطور که گفته شد بانک مرکزی در آخرین گزارش خود از متغیرهای پولی اعلام 
کرد رشد نقدینگی سالانه  در اردیبهشت امسال افزایشی بوده و به ۲۵.۶ درصد رسیده 
است. اگر حجم نقدینگی را بر اساس این نرخ محاسبه کنیم معلوم می شود نقدینگی 
موجود در جامعه از سطح ٨ هزار هزار میلیارد )همت( تومان رد شده و به ٨ هزار و 1۲٧ 
همت رسیده است. حال اگر این میزان از نقدینگی را با فروردین ماه مقایسه کنیم مشخص 
می شود. نرخ رشد نقدینگی در اردیبهشت از مسیر کاهنده خود خارج شده و شتاب گرفته 
است. بررسی روند رشد نقدینگی ماهانه از ابتدای سال 1۴۰۲ تا اردیبهشت 1۴۰۳ نشان 
می دهد از فروردین ماه تا شهریور سال گذشته نرخ رشد ماهانه نقدینگی صعودی بوده و 
به بالاترین سطح در این مدت رسیده است. بر این اساس نرخ رشد ماهانه نقدینگی در 
شهریور ماه معادل ۳.۶ درصد بوده است. پس از آن در مهر ماه افت کرده و به حدود یک 
درصد رسیده است. در ادامه نرخ رشد نقدینگی ماهانه تا بهمن ماه مسیر صعودی را طی 
کرده و به ۲.٧ درصد رسیده است. سپس این نرخ تا فروردین امسال مسیر کاهشی داشته 
به حدود 1 درصد نزدیک شده است.آمارهای اردیبهشت 1۴۰۳ نشان می دهد روند نزولی 
رشد ماهانه نقدینگی ادامه نیافته و وارد یک روند صعودی شده است. طبق این آمارها 
رشد نقدینگی ماهانه در اردیبهشت سال جاری به ۲ درصد رسیده که بالاترین سطح در 

سه ماه گذشته بوده است.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف از صادرات ۵۰ میلیون دلاری 
فرش دستباف در سال گذشته خبر داد و گفت: درحال حاضر بیش از ۱۰ هزار 
کارشناس ارشد در حوزه فرش دستباف وجود دارد که باید از ظرفیت این 

نیروهای آماده برای اتصال آنها به بازار کار استفاده کرد.
عبدالله بهرامی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به پتانسیل و ظرفیت بالای صنعت فرش 
دستباف در کشور اظهار کرد: در حال حاضر بیش از 1۰ هزار کارشناس ارشد در حوزه 
فرش دستباف در رشته های گوناگون بافت فرش، طراحی، مرمت، تعمیر و تولید در داخل 
کشور وجود دارد  که باید از این ظرفیت و نیروهای آماده و علمی به نحو مطلوب استفاده 
شود. وی افزود: این نیروهای خلاق و آماده را می توان در قالب تعاونی به بازار کار متصل 
کرد و فرش را از حالت سنتی درآورد اما به شرطی که حمایت شوند. بهرامی ادامه داد: 
متاسفانه هم با تحریم داخلی روبرو هستیم و طراحان بزرگ فرش در داخل حمایت 
نمی شود و هم به لحاظ خارجی در بحث صادرات مشکل داریم،  در حالی که سالهای 
سال است پرچمدار فرش جهان هستیم. به گفته مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش 
دستباف، حجم صادرات فرش ایران در سال گذشته حدود ۵۰ میلیون دلار بوده است.
مدیر عامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف ضمن اشاره به اهمیت برگزاری نمایشگاه 
فرش دستباف گفت: علیرغم آنکه چشم امید بافندگان، تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
فرش به برگزاری این نمایشگاه است اما امسال در اقدامی عجیب زمان برگزاری نمایشگاه و 
مدت آن تغییر پیدا کرده است. وی در توضیح بیشتر اظهار کرد: بحث برگزاری نمایشگاه  
و حضور هیات های خارجی برایمان اهمیت بسیاری دارد زیرا در معرفی، عرضه و فروش 
و بازاریابی فرش دستباف تاثیرگذار است. ۲9 سال است که نمایشگاه فرش دستباف به 
عنوان بزرگترین نمایشگاه در جهان هم به لحاظ وسعت هم به لحاظ تعدد برگزار می شود 
اما امسال زمان برگزاری نمایشگاه از یک هفته به سه روز کاهش یافته و به هشت شهریور 
ماه تغییر کرده است. مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف درباره اختصاص مشوق 
به صادر کنندگان فرش نیز گفت: صادر کنندگان فرش مشوقی ندارند و مصوبه تعهد ارزی 
به ضرر کنندگان فرش بوده است. در دو دولت قبل به هر فرشی که صادر می شد ۵ درصد 

جایزه صادراتی تعلق می گرفت اما امروز آن جایزه صادراتی نه تنها وجود ندارد.

اولویت های اقتصادی روی میز دولت چهاردهم چه باید باشد؟

کیک اقتصاد ایران به نصف سال های قبل رسید


